
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2018 

 

Em concordância com a Ata de Sessão Pública Eletrônica datada em 15/02/2019 de Abertura do processo 

licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 96/2018, que teve como objeto a Contratação de horas 

máquina da Microbacia do Rio Piracicaba, em atendimento ao convênio nº 071/2018 – SEAB–BIRD 

Programa de Gestão de Solo e Água em Microbacias, com recursos obtidos junto ao Banco Internacional para 

Reconstrução e Desenvolvimento – BIRD  (Banco Mundial), conforme especificações, condições e prazos descritos 

no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos 

determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas licitantes vencedoras, conforme 

especificações e valor descrito abaixo:  

 

EMPRESA VENCEDORA: SOLL SERVIÇOS, OBRAS E LOGISTICAS LTDA- ME- CNPJ:11.588.966/0001-27 
 

Item Especificação Técnica Qtde/Hora 
Valor Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

1 

Hora/Máquina Trabalhada: Terraceamento com Trator 
de Esteira - CUSTEIO - Contratação de 421 
Horas/Máquinas de Escavadeira Hidráulica com 
Potência Mínima de 113 HP e Peso Operacional de no 
Mínimo 16 Toneladas, para atender 41 Benificiários, 
para a Construção de Aproximadamente 29.300 
metros Lineares de Terraço, para Complementar 
Práticas Mecânicas de Conservação de Solos em 
Aproximadamente 467 Hectares. 

421 R$ 273,1544 R$ 114.998,00 

                                                                                                                                                                                        

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 114.998,00 (Cento e quatorze mil novecentos e noventa e oito reais ). 

 

 
Bom Sucesso do Sul, 22 de fevereiro de 2019. 

 
 

 
Nilson Antônio Feversani 

Prefeito Municipal 


